
Lietuvos pramoninkų konfederacijos prezidento Roberto Dargio kalba Lietuvos 

Nepriklausomybės Akto signataro Bronislovo Lubio 75-osios gimimo metinių minėjime 

 

Gerbiamieji amžiną atilsį B. Lubio artimieji, gerbiamieji signatarai, Lietuvos Seimo 

nariai, gerbiamieji ministrai, gerbiamieji kolegos verslo žmonės, visi susirinkę čia pagerbti ir 

prisiminti prieš dvejus metus išėjusį B. Lubį. Daug pasakyta gerų žodžių apie jį ir dar daug 

bus pasakyta apie jį. Jau taip įprasta Lietuvoje, kad gerais tampama yra tik išėjus. Su visa 

energija ir atsidavimu Lietuvos nepriklausomybei Bronislovas dėjo parašą ant 

nepriklausomybės akto ir anksti suprato, kad jo tikrasis pašaukimas ir didžiausias kūrybinis 

potencialas atsiskleis tik realioje ekonomikoje. Daug kas kalba: bepigu tokią įmonę 

privatizavo, bet ar daug tų privatizuotųjų sugebėjo tas savo įmones išlaikyti? Daugiausia 

turbūt net nebeatsimename, kaip tos įmonės vadinosi. Didžiosios jų dalies nebeatsimename. 

Ir ne įmonės įrengimai čia buvo svarbiausi. Svarbiausia buvo žmogus, sugebėjęs sukurti tokią 

„Achemą“, kokią jis paliko – vieną stipriausių verslo grupių Lietuvoje. B. Lubys turbūt 

vienas pirmųjų buvo pasakęs, kad stipri valstybė – tai visų pirma stiprus valstybės 

ekonomikos stuburas ir stiprios valstybės nesukursi, jei nebus dirbama ranka rankon politikų 

ir verslininkų. Klausantis kai kurių mūsų politikų kartais galima susidaryti vaizdą, kad 

gerovės valstybė gali būti sukurta teisingu padalinimu. Prieš septynerius metus kartu su 

B. Lubiu ir kitais verslininkais kartu kūrėme iniciatyvą, kuria būtų palaikoma susikalbėjimo ir 

proveržio iniciatyva. Jau tuomet kalbėjome, kad konstruktyvi visuomenė, ekonomikos ir 

demokratijos išsivystymo lygis priklauso nuo pilietinio sąmoningumo ir aktyvumo lygio, nuo 

gebėjimo visoms visuomenės grupėms bendrauti ir kalbėtis. Jau tada kalbėjome, kad 

teigiamas požiūris į veiklų, verslų žmogų ir visą verslą apskritai pirmiausia priklauso nuo 

valdžios požiūrio. Juk verslumas yra visos visuomenės poreikius atitinkanti veikla. Tam 

pirmiausia mes turime suvokti, kad stipri visuomenė, bendraujanti, kalbanti, nes mūsų 

demokratija ir ekonomika priklauso nuo mūsų sąmoningumo lygio, nes gerovės valstybė 

pirmiausia kuriasi iš to paties verslo ir idėjų, kurias galime parduoti pasauliui. Demokratinė 

stipri valstybė stoja ant savarankiško, iniciatyvaus, kuriančio žmogaus pečių, kuris šiandien, 

deja, nėra prioritetas. Tai mes dažnai pamirštame be reikalo sukinėdami valstybės vairą į 

visas puses. Neabejoju, kad Bronislovo indėlis kuriant lietuviško verslo istoriją toks pats 

didelis, kaip ir mūsų verslo patriarcho P. Vileišio. Kaip čia neprisiminti klasika tapusios jo 

frazės: „Dirbkime. Dirbkime, ponuliai, ekonomikai ir kultūrai ir kai viso šito padaugės, 

politikos atsiras savaime.“  

Šiandien mums reikia kaip niekad … lyderystės iš politikų ir iš verslo. Šiandien mums 

reikia išbristi iš mažaprasmio kalbėjimo ir trumpalaikių projektų liūno. Labiausiai mums 

reikia racionalios lyderystės. Prisimenant B. Lubį, to ir noriu mums visiems šiandien 

palinkėti. Ačiū. 

 


